

INTERPELLATION

Hur går arbetet med samers hälsa?

För två år sedan lade jag en motion om en digital tjänst för samers hälsa. Motionen ansågs besvarad på aprilfullmäktige 2022. Region Västerbotten har sedan dess tecknat avtal med Samiskt nationellt kompetenscenter för psykisk hälsa i Nordnorge, SANKS, för att samer i vårt län ska kunna söka vård där. SANKS har samisk språk- och kulturkompetens vilket vi inte kan erbjuda i Västerbotten ännu.

Avtalet är ett sätt att nå målen vi själva satt upp i den strategi som Region Västerbotten antog i februari 2020. Strategin slår fast att "God och nära vård med utgångspunkten att organisera vården utifrån befolkningens och patienternas behov, behöver inkludera även det samiska folkets behov i det kommande arbetet. Det kan handla om flexibla öppettider, digitala möjligheter och kontaktmöjligheter, men även om att stärka förtroende och trygghet genom samisk kulturförståelse. Digitala lösningar kan anpassas efter samiska behov. För samer i renskötseln kan det underlätta att slippa resa till närmaste vård-/hälsocentral och i stället få träffa vårdpersonalen via digital teknik."

Samer är ett urfolk i Sverige, och har därför speciella kulturella rättigheter som även har betydelse för hälso- och sjukvården. För att kunna ge en vård på lika villkor för det samiska folket krävs kunskaper om samer. Många av de problem som samer upplever i mötet med vården har sin grund i Sveriges koloniala historia. Historiska händelser har betydelse för samer som lever idag. En historia som till stora delar inte är berättad och som behöver synliggöras. Målet är alltså att vården blir mer tillgänglig, att samer känner sig förstådda när de söker vård, att de renskötande samer som flyttar mellan olika geografier får ökade möjligheter med en fast vårdkontakt som finns oavsett vart de befinner sig i renskötselåret. En god och nära vård tillgänglig för alla samer.

Mina frågor till regionstyrelsens ordförande, Peter Olofsson, är därför:

1. Hur har arbetet gått?
2. Har resultatet av avtalet utvärderats?

Maria Kristoffersson, Centerpartiet

Centerpartiet Region Västerbotten

Region Västerbotten
901 89 Umeå
Besök: Köksvägen 11
901 89 Umeå

centerpartiet.se/lokal/vasterbotten/startside